Modelos das Telhas
Aplicação: Prisioneiro de 200mm.
Telha Romana.
Telha Portuguesa.
Telha Francesa.
Aplicação: Prisioneiro de 295mm.
Telha Colonial Capa e Canal.
Telha Italiana.

A
A
Pág. 13
(11) 2970 - 2590
facebook.com/solargroupdobrasil
 (11) 2970-2590
Ficha Técnica
Perfil Suporte do Módulo
 Aplicação: Perfil tubular indicado para instalações em telhados cerâmicos e
fibrocimento.
Perfil Suporte do Módulo
Código - Comprimento [m] Peso [kg] Acabamento
PF842630X630BRT0 - 6,30 4,2 Bruto
PF842420X420BRT0 - 4,20 2,8 Bruto
PF842315X315BRT0 - 3,15 2,1 Bruto
PF842210X210BRT0 - 2,10 1,4 Bruto
Material Alumínio 6060-T5
Distância máxima entre
fixadores [m]
Para módulos:
60 células 72 células
2,0 1,65
Momento de Inércia [cm^4]
Jx Jy
3,7982 5,6131
Perfil Suporte do Módulo Plano
 Aplicação: Perfil tubular indicado para instalações em telhas metálicas trapezoidais.
Perfil Suporte do Módulo Plano
Código - Comprimento [m] Peso [kg] Acabamento
PF853630X630BRT0 - 6,30 3,1 Bruto
PF853420X420BRT0 - 4,20 2,1 Bruto
PF853315X315BRT0 - 3,15 1,6 Bruto
PF853210X210BRT0 - 2,10 1,0 Bruto
Material Alumínio 6060-T5
Distância máxima entre
fixadores [m]
Para módulos:

Junção U
 Aplicação: Junção utilizada para união do Perfil Suporte do Módulo e Perfil Suporte do
Módulo Reforçado.
Junção U
Código - Comprimento [mm] Peso [kg] Acabamento
PF845020X020BRT0 - 200 0,15 Bruto
Materiais
Alumínio 6060-T5
Aço Inox 304
Itens inclusos
Parafusos Cabeça-Martelo
Porcas M10x1,5
Torque máx.: 35 N.m            Ferramenta: Chave de Boca - 15
Perfil Suporte do Módulo Reforçado
Código - Comprimento [m] Peso [kg] Acabamento
PF852630X630BRT0 - 6,30 6,4 Bruto
PF852420X420BRT0 - 4,20 4,3 Bruto
PF852315X315BRT0 - 3,15 3,2 Bruto
PF852210X210BRT0 - 2,10 2,1 Bruto
Material Alumínio 6060-T5
Distância máxima entre
triângulos [m]
Para módulos: